[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЫШКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	18 января 2025 года
	г. Мышкин

	№ 101/385

О печатях избирательных комиссий,

используемых в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания Депутатов Мышкинского муниципального округа Ярославской области первого созыва,
назначенных на 6 апреля 2025 года

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, пунктом 91 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», учитывая постановление Избирательной комиссии Ярославской области от 23.01.2023 № 57/406-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований, образованных в границах территории муниципального образования Мышкинский муниципальный район Ярославской области, на территориальную избирательную комиссию Мышкинского района», территориальная избирательная комиссия Мышкинского района решила:

1. Установить, что территориальная избирательная комиссия Мышкинского района, сформированная в соответствии с пунктом 6 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», при проведении выборов депутатов Собрания Депутатов Мышкинского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, используют имеющиеся в наличии печати.

2. Установить, что участковые избирательные комиссии, сформированные в соответствии с пунктом 1 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», при проведении выборов депутатов Собрания Депутатов Мышкинского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, используют имеющиеся в наличии печати.

В случае применения технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 и (или) 2017 участковыми избирательными комиссиями используются печати, изготовленные по описанию и образцу, установленным соответствующими Инструкциями о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 и (или) 2017 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.07.2011 № 19/204-6 и от 08.02.2018
№ 139/1148-7.

3. Опубликовать решение в районной газете «Волжские зори».

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Мышкинского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мышкинского района Онучину В.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района                                                                        О.Ю. Быкова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района                                                                        В.А. Онучина